
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 07.02.2023 tj. D8 Odpočívka Varvažov 
rozšíření km 77,9_oznámení podlimitního záměru.

Číslo smlouvy Objednatele: 02PA-000851 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 23.0077-04 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. EKOLA group, spol. s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel")

Mistrovská 4, Praha 10, 108 00
63981378
CZ63981378
rejstříkovým soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 39803
Společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 6



(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě 
o poskytování služeb č. 02PA-000851 uzavřené dne 07.02.2023 (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem smlouvy je zpracování Oznámení podlimitního záměru dle přílohy č.3 zákona 
č.100/2001 Sb včetně zajištění potřebných podkladů a průzkumů ke stavbě D8 Odpočívka 
Varvažov rozšíření km 77,9.

Článek 2.
Předmět dodatku

1. Poskytovatel v souladu se Smlouvou vypracoval předmětnou dokumentaci, řádně 
vypořádal námitky a ve stanoveném termínu předal Objednateli čistopis Oznámení. Krajský 
úřad Ústeckého kraje odbor životního prostředí a zemědělství vydal dne 3.10.2023 
Rozhodnutí (č.j. KUUK/132520/2023) ve znění „ D8 odpočívka Varvažov rozšíření km 
77,9 nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona“.

Proti Rozhodnutí bylo podáno odvolání a Krajský úřad vyzval objednatele k vyjádření k 
podanému odvolání. Pro zachování kontinuity v řízení požaduje Objednatel poskytnutí 
technické pomoci při zpracování vyjádření a dalších případných úkonů v rámci odvolacího 
řízení, proto je potřeba navýšit počet hodin technické pomoci Poskytovatele. Objednatel 
předpokládá, že technickou pomoc (TP) poskytovatele bude potřebovat i v dalším 
projednávání u odvolacího správního orgánu. V souvislosti s prodloužením doby 
poskytování služeb dochází k úměrnému navýšení ceny, které vychází z jednotkových cen 
sjednaných Smlouvou. Jedná se o změnu nepředvídatelnou dle § 222, odst. 6 ZZVZ.

2. Smluvní strany se ve vazbě na uvedené skutečnosti dohodly na úpravě Článku III. bodu
3.2. Doba poskytování Služeb , a to tak, že původní znění:
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 
dne 31.12.2023 
se mění takto:
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 
dne 31.12.2024

3.3. Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb: blíže specifikováno v příloze 
č. 1 popis služeb, která je přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Stránka 2 z 6



3. Smluvní strany se ve vazbě na uvedené skutečnosti dohodly na úpravě ceny za poskytování 
plnění uvedené v článku IV. Cena Služeb Cena za poskytování služeb, bodu 4.1. Cena 
Služeb místo původního znění:

Objednatel se zavazuje uhradit 
Poskytovateli za řádné a včasné 
poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši: 
Celková cena Služeb v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

703 080,00 147 646,80 850 726,80
(dále jen „Cena Služeb“).
Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny
se nahrazuje tímto zněním:

Objednatel se zavazuje uhradit 
Poskytovateli za řádné a včasné 
poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši: 
Celková cena Služeb v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

748 180,00 157 117,80 905 297,80

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny, která je 
přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Článek 3. .
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změn.

2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě 
smluvní strany obdrží její elektronický originál.

4. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě je platný dnem připojení uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1 
Smlouvy).

5. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je účinný dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

Stránka 3 z 6



Přílohy Dodatku č. 1 tvoří:

Příloha č. 1 -  Popis služeb 

Příloha č. 2 - Oceněný soupis služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
15.12.2023 09:41:12

Poskytovatel

EKOLA group, spol. s r.o.

Diqitálně podepsal

Datum: 2023.12.18 08:40:37 +0T 00'

Stránka 4 z 6



Příloha č.1- podrobný popis služeb

popis části, etapy, dílčího plnění lhůty plnění
Dendrologický průzkum 31.5.2023
Přírodovědný průzkum 31.5.2023
Měření akustické situace 31.5.2023
Akustická studie 31.5.2023
Rozptylová studie 31.5.2023
Studie vlivu na krajinný ráz 31.5.2023
Zpracování oznámení záměru - koncept 15.6.2023
Zpracování oznámení záměru -  
čistopis podání na KU

31.7.2023

Technická pomoc 31.12.2024

Stránka 5 z 6



Přfloha č.2- Oceněný soupis služeb

D8 Odpočívky Varvažov Oznámení podlimitního záměru Soupis prací

Celkem bez DPH 748 180,00
DPH 157 117,80
Celkem s DPH 905 297,80

Stránka 6 z 6


